[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУХОГАЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 июня  2025 г. № 101
        с. Сухие Гаи

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2024 год

В соответствии со ст.27 Устава Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Совет народных депутатов Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
РЕШИЛ:

1.	Утвердить отчёт об исполнении бюджета Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2024 год.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Сухогаёвского сельского поселения».
    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сухогаёвского
сельского поселения                                     Т. К. Карагашев

  Приложение№1
                                                 к решению Совета народных депутатов
                                                 Сухогаёвского сельского поселения
                                                          Верхнехавского муниципального района
                                                      от   24 июня   2025 г № 101

      Утвердить отчет об исполнении бюджета Сухогаёвского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 16562,5 тыс. руб., по расходам в сумме 16218,1 тыс. руб. со следующими показателями:
- по поступлениям доходов в бюджет Сухогаёвского сельского поселения в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов;
- по распределению расходов бюджета Сухогаёвского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов;
- по источникам внутреннего финансирования бюджета Сухогаёвского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов.

1.
1.
1.
1.
1.
1.
1. Приложение №2
                                                 к решению Совета народных депутатов
1.                                                  Сухогаёвского сельского поселения
                                                       Верхнехавского муниципального района
                                                                                                          от   24 июня   2025 г № 101
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2024 ГОД

1.
1. (тыс. рублей)
	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

1.
	[bookmark: P1013]1
	2
	3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	16562,5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1238,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	13,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	13,9

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	13,7

	000 1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	13,7

	000 1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	19,5

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	19,5

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	19,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО
	1205,2

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	114,8

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	114,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1090,4

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	733,3

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	733,3

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	357,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	357,0

	000 1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	0,00

	000 1 16 07010 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	0,00

	000 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15323,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	15323,8

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1268,9

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	148,5

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	148,5

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	1120,4

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных район
	1120,4

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	8778,6

           000 2 02 20216 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	8755,3

           000 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	8755,3

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	23,3

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	23,3

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	136,1

	0002 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1

	0002 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1391,6

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1391,6

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1391,6

1.
1.
1.
1. Приложение №3
                                                 к решению Совета народных депутатов
1.                                                  Сухогаёвского сельского поселения
                                                          Верхнехавского муниципального района
                                                      от   24 июня  2025 г № 101

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
СУХОГАЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на
 2024 год  (тыс. руб.)

	Всего

	16218,1

	Администрация  Сухогаёвского сельского поселения
	914

	16218,1

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	2765,5

	Муниципальная программа Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика»
	914
	01
	02
	15 0 00 00000

	1059,4

	Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления»
	914
	01

02

15 4 00 00000

	1059,4

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы администрации Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области»
	914
	01
	02
	  15 4 01 00000

	1059,4

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	01
	02
	15 4 01 92020

100
	973,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	01
	02
	15 4 01 92021

100

85,9

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	914
	01

04
	15 4 02 00000

	1706,1

	Расходы на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями)

914

01

04

15 4 02 92010

100
	1010,4

	Расходы на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	01
	04
	15 4 02 92010
	200
	689,0

	Расходы на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

914

01

04

15 4 02 92010
	800
	6,7

	Муниципальная программа Сухогаевского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований»
	914
	01
	13
	58 0 00 00000

	1225,9

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и исполнению переданных полномочий»
	914
	01
	13
	58 4 02 00000

	1255,9

	Расходы на приобретение служебного автотранспорта органам местного самоуправления поселений Верхнехавского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	58 4 02 79180
	200
	1255,9

	Национальная оборона
	914
	02

	136,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	136,1

	Муниципальная программа Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика»
	914
	02
	03
	15 0 00 00000

	136,1

	Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления»
	914
	02

03

15 4 00 00000

	136,1

	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	914
	02
	03
	15 4 03 00000

	136,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	02
	03
	15 4 03 51180
	100
	122,9

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	02
	03
	15 4 03 51180
	200
	13,2

	Национальная экономика
	914
	04

	9699,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	914
	04
	09

	9699,1

	Муниципальная программа Сухогаёвского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района "Развитие транспортной системы" на 2015-2023 годы
	914
	04
	09
	24 0 00 00000

	9699,1

	Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
	914
	04
	09
	24 4 00 00000

	9699,1

	Основное мероприятие 1.1.«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	914
	04
	09
	24 4 01 00000

	9699,1

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Сухогаёвского сельского поселения   (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	04
	09
	24 4 01 91290

200
	933,2

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Сухогаёвского сельского поселения   (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

914
	04

09
	24 4 01 S8850
	200
	8765,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	541,8

	Благоустройство
	914
	05
	03

	541,8

	Муниципальная программа Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
	914
	05

03

56 0 00 00000

	394,9

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
	914
	05

03
	56 4 00 00000

	394,9

	Основное мероприятие «Благоустройство территории Сухогаёвского сельского поселения»
	914
	05

03
	56 4 01 00000

	394,9

	Расходы на благоустройство
территории Сухогаёвского сельского поселения (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

914

05

03

56 4 01 91250

200

     261,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей

914

05

03

56 4 01 91250

800

     133,5

	Муниципальная программа Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	914
	05

03
	30 0 00 00000

	146,9

	Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности экономики Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2020 годы»
	914
	05

03
	30 4 00 00000

	146,9

	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения»
	914
	05
	03
	30 4 01 00000

	146,9

Расходы бюджета Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	05

03
	30 4 01 98760

200
	120,8

Расходы бюджета Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	30 4 01 S8760
	200
	26,1

	Культура  и кинематография
	914
	08

	1623,9

	Культура
	914
	08
	01

	1623,9

	Муниципальная программа Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»
	914
	08

01

11 0 00 00000

	1623,9

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	08

01
	11 4 00 00000

	1623,9

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»
	914
	08

01

11 4 01 00000

	1400,8

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	08

01
	11 4 01 90590
	100
	943,8

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

914

08

01

11 4 01 90590

200

451,9

	Иные бюджетные ассигнования
	914
	08
	01
	11 4 01 90590
	800
	5,2

	Библиотеки
	914
	08
	01

	223,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры- сельских библиотек»
	914
	08
	01
	11 4 02 00000

	223,3

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры- сельских библиотек (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  муниципальными органами, казенными учреждениями)
	914
	08
	01
	11 4 02 90600
	100
	223,3

	Социальная политика
	914
	10

	195,2

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	195,2

	Муниципальная программа Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Социальная поддержка граждан»
	914
	10
	01
	03 0 00 00000

	195,2

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	03 4 00 00000

	195,2

	Основное мероприятие «Организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан»
	914
	10
	01
	03 4 01 00000

	195,2

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Сухогаёвского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	03 4 01 90490
	300
	195,2

1.
1.
1.

Приложение №4
                                                 к решению Совета народных депутатов
1.                                                  Сухогаёвского сельского поселения
                                                          Верхнехавского муниципального района
                                                                                                 от   24 июня 2025 г № 101

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
БЮДЖЕТА СУХОГАЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 2024 ГОД

	Наименование
	Код  классификации
	Сумма, руб.

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - всего

90 00 00 00 00 0000 000
	-344360,62

	Изменение остатков средств

01 00 00 00 00 0000 000
	-344360,62

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000
	-344360,62

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-17192545,58

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	-17192545,58

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-17192545,58

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10 0000 510
	-17192545,58

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	16848184,96

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	16848184,96

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610
	16848184,96

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10 0000 610
	16848184,96